sono state accertate, sulla base del rilevamento effettuato dall’INPS, risorse residue, già nella
disponibilità delle Regioni e destinate alle azioni di politica attiva del lavoro previste dall’articolo
44, comma 6-bis, del decreto legislativo n. 148/2015, per un importo totale complessivo pari a
322.901.172,88 euro (trecentoventiduemilioninovecentounomilacentosettantadue/88).
 
Al fine di potere utilizzare le risorse disponibili accertate nel citato decreto direttoriale n.
27/2021, le Regioni devono stipulare una convenzione con l’Istituto. Pertanto, è stato
predisposto un testo negoziale adottato con la deliberazione del Consiglio di Amministrazione